
25 www.cs icr.cz  | Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

3. Partnerství 

Vedení tém  všech sledovaných mate ských škol (98 %) spolupracovalo ve 
školním roce 2007/2008 s rodi i v rozhodování o zam ení a organizaci chodu školy 
a poskytovalo jim informace o úsp šnosti d tí ve vzd lávacích aktivitách. Školy nabízejí 
rodi m osv tu a poradenský servis v otázkách výchovy a vzd lávání p edškolních d tí.
Se z izovateli aktivn ešilo 97 % mate ských škol p edevším ekonomické otázky, zajiš-
t ní provozu a také vytvo ení kvalitn jších podmínek bezpe ného a zdravého prost edí 
výuky. S dalšími subjekty spolupracovalo 96 % mate ských škol, a to p edevším ve spo-
lupráci s odbornými pracovníky pedagogicko-psychologických poraden a speciáln -
pedagogických center. Projekty zam ené na zkvalitn ní prost edí pro vzd lávání realizo-
valy mate ské školy p edevším ve spolupráci s neziskovými organizacemi a využívaly 
také sponzorské dary firem.

Podn ty uvedených partner  využilo 86 % mate ských škol p i vytvá ení školních 
vzd lávacích program  a inovacích obsahu vzd lávání. V rámci plánování a p ijímání 
opat ení ke zkvalitn ní vzd lávání vychází ze spolupráce s rodi i, z izovateli a s dalšími 
partnery tém  89 % mate ských škol. V oblasti výchovy ke zdraví byla spolupráce 
s rodi i p íkladná ve 38 % MŠ a spolupráce se z izovatelem ve více než 35 % MŠ. 

Vedení tém  všech sledovaných základních škol spolupracovalo v daném škol-
ním roce v otázkách rozhodování se školskou radou (96 %). Obsah p írodov dného vzd -
lávání plánovalo ve spolupráci se školskou radou tém  80 % ZŠ a obsah spole ensko-
v dního vzd lávání více než 84 % ZŠ. S rodi i spolupracovalo p i rozhodování vedení 
99 % základních škol a tyto školy rovn ž poskytovaly rodi m informace o úsp šnosti
d tí ve vzd lávacích aktivitách. Obsahem spolupráce s rodi i byla mimo jiné prevence 
sociáln -patologických jev  v základních školách. Ke spolupráci se využívají t ídní 
sch zky, individuální kontakty s rodi i a elektronická komunikace. Spolupráci se z izova-
telem realizovalo více než 99 % základních škol, p edevším v otázkách optimalizace pro-
vozu a finan ního rozpo tu škol. Tém  98 % ZŠ spolupracovalo také s dalšími subjekty, 
p edevším s výchovnými poradci a psychology p i ešení osobních a vztahových potíží 
a také otázek volby povolání. Projekty r zného zam ení realizovaly základní školy 
ve spolupráci se státními institucemi, neziskovými organizacemi a využívaly také spon-
zorské dary firem.  

V tém  42 % základních škol m lo partnerství nadpr m rný p ínos pro rozhodo-
vání vedení ZŠ. Podn ty výše jmenovaných partner  využilo p i vytvá ení školních 
vzd lávacích program  a inovaci obsahu vzd lávání 85 % základních škol. V rámci 
plánování a p ijímání opat ení ke zkvalitn ní vzd lávání vycházelo ze spolupráce s rodi i, 
z izovateli a dalšími zainteresovanými partnery tém  92 % základních škol. Ve více než 
43 % základních škol bylo partnerství s rodi i, z izovateli a dalšími subjekty p íkladné.
V oblasti výchovy ke zdraví byla spolupráce rodi  p íkladná v tém  32 % základních 
škol a se z izovatelem školy v tém  41 % ZŠ. Spolupráce se školskou radou v otázkách 
výchovy ke zdraví byla nadpr m rn  funk ní ve více než 20 % sledovaných základních 
škol.

Vedení tém  všech sledovaných st edních škol (99 %) spolupracovalo v otáz-
kách rozhodování s rodi i a všechny st ední školy - s jedinou výjimkou - poskytovaly 
rodi m informace o úsp šnosti d tí ve vzd lávání. Obsahem spolupráce s rodi i
a s profesními sdruženími byla prevence výskytu sociáln -patologických jev . Podn ty
rodi , z izovatel  a dalších subjekt  využilo vedení 90 % st edních škol p i koncipování 
zám r  školy, vytvá ení ŠVP a obsahu vzd lávání. Komunikace s rodi i probíhala 
nejr zn jšími formami - na t ídních sch zkách, v individuálních kontaktech a prost ed-
nictvím e-mailu. Se školskou radou spolupracovalo p i rozhodování vedení více než 97 % 


